
 

                                                                                                                             
 C O M U N E  D I  B A R B A N I A  
 Tel. 011 92.43.621 – 92.42.102 PROVINCIA DI TORINO C.F. 83000050019 

 Fax. 011 92.43.958  

  C.A.P. 10070 

 

 

COPIA 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E 

 

D E L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

 

N. 11 

DEL 23/04/2013 

 

Oggetto: DIMISSIONI CONSIGLIERE SIG.RA BONOMO FRANCESCA: SURROGA CON IL 

SIG. NOVARESE ROBERTO DELLA LISTA: "LA TUA BARBANIA" - 

CONVALIDA ELEZIONE.           
 

 

L’anno duemilatredici addì ventitre del mese di Aprile alle ore diciotto e minuti trenta nella 

solita sala del Consiglio, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma della vigente legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Seconda 

convocazione, composto dai seguenti membri: 
 

Cognome Nome Presente 

  

DROVETTI Dott. Giovanni - Presidente Sì 
PERONA Agostino - Vice Sindaco Sì 
GRANERI Dario Piero - Consigliere No 

LOMBINO Flavia Carmela - Consigliere No 

BONOMO Francesca - Consigliere Sì 
DROVETTI Maria - Consigliere Sì 

TARAMINO Gabriele - Consigliere Sì 

GAIOTTINO Massimo - Consigliere No 

BONINO Giovanni - Consigliere Sì 

ANDREIS Ettore - Consigliere No 

BIANCHI Barbara - Consigliere No 

BRUNA Marilena - Consigliere No 

DI TRAPANI Vincenzo Danilo - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 7 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PUGLIESE Dott. Carmelo 

 

 

Il Sindaco, DROVETTI Dott. Giovanni, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Oggetto: DIMISSIONI CONSIGLIERE SIG.RA BONOMO FRANCESCA: SURROGA CON IL 

SIG. NOVARESE ROBERTO DELLA LISTA: "LA TUA BARBANIA" - CONVALIDA 

ELEZIONE.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso:  

-  che la legge assegnava al Comune di Barbania, 12 consiglieri oltre al sindaco, e l’attuale 

compagine è stata eletta nelle elezioni svoltesi il 6 e 7 giugno 2009; 

 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 15 del 26 giugno 2009, si è provveduto alla 

verifica di legge: in ordine alla compatibilità ed eleggibilità del Sindaco e dei 12 Consiglieri, 

proclamati eletti nell’adunanza dei presidenti di seggio del 9 giugno 2009;  

 

-che in  data 8 aprile 2013 ha presentato le dimissioni dalla carica di consigliere comunale la Sig.ra  

Francesca Bonomo, nata a Torino il 21.09.1984; 

  

-che dal citato verbale dell’adunanza dei presidenti di seggio del 9 giugno 2009, nel paragrafo 5) 

recante: 

“Determinazione della cifra individuale dei candidati alla carica di consigliere comunale” il primo 

dei non eletti  della lista “La tua Barbania”  risultava essere: 

il sig. Roberto Novarese nato a Caselle Torinese il 12.12.1959 della lista :”La tua Barbania” con 

cifra individuale di voti  840; 

 

-che al sig. Roberto Novarese, della lista: ”La tua Barbania” con lettera del Sindaco in data 

22.04.2013, è stato comunicato che si sarebbe proceduto alla sua nomina a componente del 

Consiglio Comunale, di surroga del citato consigliere dimissionario; 

 

-che a carico del nominando Consigliere, dalla data di elezione degli organi dei governo di Barbania 

ad oggi, non è intervenuta alcuna delle cause previste dal Titolo III Capo II del D. Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 circa l’incandidabilità, l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei nuovi eletti, come da 

dichiarazione resa dall’interessato in data 22.04.2013; 

 

-che il sig. Roberto Novarese nato a Caselle Torinese il 12.12.1959, della lista: “La tua Barbania” 

ha prodotto autocertificazione in ordine alle ipotesi previste nel capo II del titolo III – Organi - del 

TUEL 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 

  

 A questo punto il Sindaco invita i consiglieri a voler manifestare ed illustrare eventuali obiezioni 

sulla eleggibilità del sig. Roberto Novarese ovvero ad esprimersi sulla convalida dello stessa; 

 

Assunto il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

Con voti favorevoli  n.  6, contrari n. 0  Astenuti  n. 0  su n. 6  consiglieri presenti e votanti espressi 

nei modi di legge 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1.-di procedere alla surroga del Consigliere dimissionario: la Sig.ra Francesca Bonomo nata a 

Torino il 21.09.1984, attribuendo la carica di Consigliere Comunale al Sig. Roberto Novarese nato a 

Caselle Torinese il  12.12.1959, della lista ”La tua Barbania”; 

 



2.-di dare atto che a carico del nominato Consigliere Comunale, dalla data di elezione degli organi, 

dell’ Amministrazione Comunale di Barbania, ad oggi, non è intervenuta alcuna delle cause previste 

dal Titolo III Capo II del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, circa l’incandidabilità, l’ineleggibilità e 

l’incompatibilità, come da dichiarazione resa dal sig. Roberto Novarese. 

 

3.-di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale 

del   Governo –  

 

4.- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

     

 

 
 

 

 
 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to  DROVETTI Dott. Giovanni f.to PUGLIESE Dott. Carmelo 

 

Pareri espressi dai responsabili di settore ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs.267/2000.  

  

Parere Tecnico f.to  PUGLIESE Dott. Carmelo 

  

 

============================= 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio Online del Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal _________________________. 

 

ed è COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

 

 

Lì, _________________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  PUGLIESE Dott. Carmelo 

 

 

============================= 
 

ESECUTIVITA’ 

 

      La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ decorsi 

10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3 T.U.E.L n. 267/2000) 

  

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

Lì, _________________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  PUGLIESE Dott. Carmelo 

 


